
Ref.: Expte.N°11-09-56593 

Facultad de Ciencias Económicas Córdoba, 11 de marzo de 2009. 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 

VISTO: 
El pedido de prórroga de designaciones interinas de Profesores Asistentes, 

Profesores Ayudantes y Ayudantes Alumnos, efectuado por la Dirección del 
Departamento de Economía y Finanzas; 

Y CONSIDERANDO: 
Que existe disponibilidad presupuestaria; 
Que la Ordenanza HCD N° 396/2002 establece que todos los 

cargos in terinos deberán concursarse en un plazoo no superior al año, posterior a 
la fecha de las designaciones internas; 

Que de acuerdo a lo dispuesto por los Arts. 1°, inc. n) y 3° de 
la Resolución N"907/88, es facultad del Decano resolver estos temas debiendo dar 
cuenta al 1-I.Consejo Directivo de las resoluciones ad referendum que adopte; por 
ello, 

LA DECANA DE LA FACUL TAO DE CIENCIAS ECONOMICAS 

RESUEL VE: 

Art. 1°.- Prorrogar con carácter interino las designaciones de los siguientes 
Profesores Asistentes, Profesores Ayudantes y Ayudantes Alumnos del 
Departamento de Economía y Finanzas, por el término de un año, a partir del l de 
abril de 2009, o hasta la provisión de los cargos mediante concurso si ocurriere 
antes: 

PROFESORES ASISTENTES SD-Cód.ll4-
AISA, Silvia Elena 
CUTTICA, Mariela Andrea 
T ABORDA, David J ulio 

(2 cargos) 
(2 cargos) 

PROFESORES ASISTENTES DS -Cód.115-
BASSO, Martín Ale,jandro 
ECHA V ARRÍA, Corina 
KA TSUDA, Eduardo 
MAMONDI, Víctor Daniel 
OYOLA, Leonardo José M. 
PANJGHEL, Gustavo N. 
PEREYRA, Lil iana Elva 
ROITMAN, Susana Ethel 
RÓMER, Gabriela 
ROSALES ROSAL ES, Julio 
SIL V ESTRO, Marco Javier 

PROFESORES AYUDANTES A SD -Cód.l l8-
MAMONDI, Víctor Daniel 
OVIEDO, Héctor Pedro 

Legajo No 28.81 O 
Legajo N° 33.193 
Legajo N° 28.502 

Legajo N° 41.367 
Legajo N° 36.290 
Legajo N° 29.894 
Legajo N° 28.956 
Legajo N° 31.873 
Lega,jo N" 37.614 
Lega.io N" 29.523 
Legajo N° 40.381 
Legajo N° 38.857 
Legajo N° 40.618 
Legajo N° 41.900 

Legajo N° 28.956 
Lega,jo N° 25.716 



Facultad de Ciencias Económicas 

UN IVERSIDAD NAC IONAL DE CÓRDOBA 

PROFESORES AYUDANTES A DS -Cód.119-
ASIS, Gloria Susana 
BARTOLOMEI, Natalia 
CRISTINA, Alej andra Daniela 
EZQUERRO, Mada Luz 
JALILE, llcana (2 cargos) 
KATSUDA, Eduardo 
PIERRE, Javier A. 
REISI N, Berta 
TOMATIS, Karina 

PROFESORES AYUDANTES B DS -Cód.1 21-
AMUCHASTEGU I, Celia Lis 
ARIAS, Verónica 
AVRAMOVICH, María C. 
BARRAZA, Pedro Francisco 
BERBOTTO, Leonardo 
BERNI ELL, María Lucila 
BLANCO, Valeria J ohana 
CASTROFF, Carolina Judith 
CRI SAFULLI, Jorge Luciano 
DE LA MATA, María Dolores 
DURAN, Rodrigo 
GARCÍA, María Laura 
GUELBERT, Gustavo Ariel 
GULLI, Isabel del Valle 
JALILE, lleana 
JULIO, lván 
LOPEZ, Emanuel 
PALACIOS, Ana Paula 
PARISI, Daniel Antonio 
PEREYRA, Liliana 
PEREZ, Jorge Mario 
PlCCIONI , Gustavo Germán 
RATNER, Gabriel S. 
SAFFE, Juan Andrés 
SÁNCHEZ UGALDE, Rocío 
SANMARTINO, Ana María 
SIL VESTRO, Marco Javier 
TOMA TIS, Karina 
TROSSERO, Leticia 
VERA, María Luz 
VERJTlER, María Gisela 
WEISS, Osvaldo Luis 

(3 cargos) 

(3 cargos) 
(2 cargos) 

(2 cargos) 
(2 cargos) 

(2 cargos) 

(3 cargos) 
(3 cargos) 

(2 cargos) 

Legajo No 30.224 
Lcga,jo N° 37.708 
Legajo N° 39.483 
Legajo N° 39.535 
Legajo No 38.644 
Legajo N° 29.894 
Legajo No 44.599 
Legajo N° 29.361 
Legajo N° 43.644 

Legajo N° 33.041 
Legajo N° 40.360 
Legajo N° 41.135 
Legajo Na 43.829 
Legajo No 39.883 
Legajo No 39.235 
Legajo N° 40.608 
Legajo No 40.558 
Legajo N° 40.080 
Legajo N° 39.893 
Legajo N° 44.279 
Legajo N° 41.137 
Legajo N° 42.162 
Legajo N° 39.090 
Legajo N° 38.644 
Lega,jo No 40.609 
Legajo N° 41.714 
Legajo No 40.355 
Legajo N° 40.617 
Legajo N° 29.523 
Legajo N° 31.874 
Legajo N° 40.277 
Legajo N° 40.559 
Legajo N° 41.239 
Legajo N° 43.846 
Legajo N° 38.020 
Legajo N° 41.900 
Legajo N° 43.644 
Legajo N° 41.820 
Legajo N° 40.359 
Lega,jo N° 37.345 
Legajo N° 41.773 



Facultad de Ciencias Económicas 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 

AYU DANTES ALU MNOS DS -Cód.l22- 80% 
GONZALEZ, Juan Manuel 
SWOBODA, Carolina 

Legajo Na 45.720 
Legajo N" 43.869 

Art. 2°.- Prorrogar con carácter interino, las designaciones de los siguientes 
P rofesores Asistentes, Profesores Ayudantes y Ayudantes Alumnos, por el término 
de un añ o desde el l de abril de 2009 o mien tras duren las licencias concedidas a 
los titu la res de los cargos: 

PROFESORES ASISTENTES DS -Cód.llS-
SAFFE, Juan A. Leg. 41.239 En licencia de lván Julio (ca•·go Ayud.B DS 

tra nsformado) 
JALILE, Iliana Leg. 38.644 En licencia de Marco Silvestro (razones de 

estud ios. 
PROFESORES AYUDANTES A DS -Cód.l l9-
SANMARTJNO, Ana 

WEISS, Osvaldo 

Leg. 38.020 En licencia de Martín A.Basso (ca•·go de 
Prof.Asistente DS transf01·mado) 

Leg. 41.773 En licencia de Ca rlos Or tiz. 

PROFESORES AYUDANTES B DS -Cód.l21-
CRUZ CALISAYA,Ma•·cos Leg. 44.278 En licencia de Gustavo Panighel (cargo de 

DIARTE, Gustavo 
GALASSI, Gab.-iela 

Leg. 44.645 
Leg. 44.648 

Prof.Ayudante A DS transformado) 
En licencia de Ana Palacios po•· estudios. 
En licencia de Ma1·co Silvestro, por estu
dios. 

MOHADE D, Nicolás Leg. 43.716 En licencia Ana Palacios por razones de es-
tudios. 

Art. 3°.- Pror rogar con carácter interino, las designaciones de los siguientes 
Auxi lia res, a parti r del 1 de abril de 2009, en ca rgos que provienen de 
transformación de los cargos de la Cra. Berta Reisin, mientras dure su licencia por 
cargo de mayor .iera rquía: 

PROFESORES AYUDANTES B DS -Cód.1 21-
BARRAZA, Francisco 
DIARTE, Gustavo 
DURAN, Rodrigo 
AYUDANTES ALUMNOS DS -Cód.l22- 80% 
1 RACE, Mariano 
SWOBODA, Carolina 

Legajo N" 43.829 
Legajo N" 44.545 
Lega,jo N" 44.279 

Legajo N" 44.713 
Legajo N" 43.869 

Art. 4".-EI Director del Departamento de Economía y Finanzas deberá dar 
cum plimiento a lo dispuesto en el Art. 21 " de la Ordenanza HCD N°396/2002, 
referente a las designaciones interinas. 
Art. 5°.- Comuníquese, dése cuenta al H. Consejo Directivo y ar chívese. 

R ESOLUCI ÓN DECANAL N" 79/2009 

L \1A 


